
 
 

Strana 1 
    

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 ZE DNE 24. 4. 2019 

 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

ZADAVATEL:  Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený:  Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek 

IČO:    708 91 095 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Polytechnika do MŠ a ZŠ“ 
 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vysvětluje a mění zadávací dokumentaci k 

předmětné veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 

Ujasnění počtu 54 seminářů: prosím o potvrzení, že počet seminářů chápeme správně.   

MŠ – 24 školek po 8 pedagozích =192 pedagogů 

ZŠ – 30 škol po 8 pedagozích = 240 pedagogů.  

Celkem v projektu proškoleno 432 pedagogů.  

Na  semináři může být max. 8 účastníků, tj. celkem 432/8=54 seminářů během 3 měsíců (při maximálním 

možném naplnění 8 semináře osobami). 

 

Odpověď na dotaz č. 1  

Počet seminářů vzhledem k nastaveným podmínkám je chápán správně, jednalo by se o 54 seminářů v 

průběhu 3 měsíců. 

 

 

Dotaz č. 2 

Kdo odpovídá za účast/zájem pedagogů? Zejména, pokud 3-měsíční období zasáhne do období prázdnin, 

bude zajištění docházky problematické. 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Účast pedagogů zajistí zadavatel, je si vědom ztížené situace s ohledem na letní prázdniny. 

 
 

Dotaz č. 3 

Je možné zajistit 2 školící místností, aby semináře mohli běžet paralelně vzhledem k velkému počtu 

seminářů (54) v krátkém 3 měsíčním úseku ? 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Ze strany zadavatele je možné zajistit 2 školící místnosti na paralelní akce, rovněž je možné realizovat 

jedno školení v dopoledních a jedno v odpoledních hodinách. 



 
 

Strana 2 
    

Zadavatel mění body 3.1.1., 3.1.2., 4.2. zadávací dokumentace. 

 

Nové znění bodu 3.1.1. Vstupní (úvodní) školení/seminář: 

a) Pro MŠ 

 Délka trvání - max. 4 hodiny 

 Počet účastníků na školení – max. 25 

b) Pro ZŠ (1. stupeň) 

 Délka trvání - max. 4 hodiny 

 Počet účastníků na 1 školení – max. 25 

 

Nové znění bodu 3.1.2. Realizace uceleného cyklu technického vzdělávání: 

a) Pro MŠ 

 Délka trvání lekce (hodiny) – min. 60 min 

 Počet realizovaných lekcí (různá polytechnická témata) – min. 8 

 Počet účastníků (dětí) na 1 lekci – max. 25 (1 třída) 

 Počet zapojených tříd v 1 MŠ – max. 4 

 Počet zapojených MŠ – 24 

 Realizace min. 1 hodnotícího semináře pro pedagogy po ukončení vzdělávacího cyklu v MŠ 

pro max. 25 pedagogů napříč zapojenými MŠ 

b) Pro ZŠ (1. stupeň) 

 Délka trvání lekce (hodiny) – min. 90 min 

 Počet realizovaných lekcí (různá polytechnická témata) – min. 8 

 Počet účastníků (dětí) na 1 lekci – 1 třída 

 Počet zapojených tříd v 1 ZŠ – 1 

 Počet zapojených ZŠ – 30 

 Realizace min. 2 hodnotícího semináře pro pedagogy po ukončení vzdělávacího cyklu v MŠ 

– max. 25 pedagogů/1 seminář napříč zapojenými ZŠ 

 

Nové znění bodu 4.2. Termín plnění: 

Předmět plnění této Veřejné zakázky bude vybraným Dodavatelem realizován v souladu se Smlouvou. 

Termín plnění Veřejné zakázky je podmíněn ukončením zadávacího řízení, uzavřením Smlouvy s vybraným 

Dodavatelem a nabytím její účinnosti. 

 

Vzdělávací aktivity a podklady, jež jsou předmětem této Veřejné zakázky, musí být realizovány nejpozději 

do 12 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy; realizace předmětu Veřejné zakázky bude zahájena do 14 dnů 

od nabytí účinnosti Smlouvy. Smlouva zároveň stanoví termíny pro realizaci jednotlivých dílčích fází 

Vzdělávacích aktivit a podkladů. 

 

 

 

Ostatní body zůstávají beze změn. 

 

 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

V návaznosti na shora uvedené informace, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek v zadávacím řízení 



 
 

Strana 3 
    

následujícím způsobem:  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 5. 2019 v 10:00 hodin.  

 
V Praze  
 
 
 
 
 
 
 

Martin Herman 
radní pro oblast investic a veřejných zakázek 


		2019-04-24T12:11:25+0200
	Martin Herman 29e869f8f88a16700ddefe694c54a6d35b68642e




